
Ringeriksbanen.
Som bekjendt" har den foreter-'

kede jernbanekomite i sin ind-
stilling angaaende nye jernbane-
anlæg ikke fundet at kunne ta
med banen Sandviken—Hønefos.
Men komiteen uttaler, at den „er
imidlertid av den opfatning, at
dette baneprojekt har betydelig
interesse, og at det bør bearbei-
des videre av administrationen."
I en skrivelse til komiteen av

28. ang. d. a. uttaler hovedstyret
for Statsbanene:

Kristiania—Bergen
vil ved anlæg av en Ringeriksbane
bli forkortejt med 33,5 km. Tor
den gjennemgangstrafik til og fra
Bergensbanen som nu maa gaa
over Roa vil dette indebære be-
tydelige trafikmæssige fordeler.

Forøvrig henviser man i denne
forbindelse til den vedliggende
trafikberegning, hvor forholdene
or indgaaende behandlet.

Den kortere avstand og den
lettere trace over Ringerikslinjen
muliggjør i forening at r e i s e t i-
å e n for den gjennemgaaende tra-
fik kan rednceres med 1 a IVa
time. I denne rnteforbindelse har
en saadan tidsgevinst en særlig'
stor betydning for reisetrafiken.

Dels vil der i Bergen opnaaes
heldigere togtider for hurtigtoge-
ne og dels vil der i Kristiania
opnaaes bedre korrespondansefor-
hold med de md- respektive utgaa-
ende tog i forskjellige retninger,
blandt andet til og fra utlandet.

Forbedringen vil derfor ikke
bare ha betydning for samtrafiken
mellem Vestlandet og Østlandet,
men ogsaa for baner som led i en
international trafikaare.

Ved siden herav bør ogsaa som
tidligere fremholdt nævnes at det
vil være heldig at faa Gjøvikba-
nen avlastet for gjennemgangstra-
fiken til og fra Bergensbanen av
hensyn til ordningen av Gjøvik-,
banens egen trafik, særlig paa den
nedre del, lokaltogstrækningen.

Det tidspunkt da anlæg av
dobbeltspor paa denne strækning
blir nødvendig ntskytes ved anlæg
av en Ringeriksbane.

Endelig vil en Ringeriksbane
tjene ogsaa ganske viktige lokale
interesser, idet de store og utvik-
lingsdyktige Ringeriksbygder blir
nærmere forbundet med sit natur-
lige avsætningsmarked, Kristiania,
likesom de industrielle virksomhe-
ter i Hønefos og omegn vil ha for-
del av banen, dels ved at disses
transporter av eksportgods opnaar
noget mindre frakter end efter den
nuværende trasisportveioverDram-
men og dels ved at de foruten
Drammen som ntskibningshavn
ogsaa kan benytte Kristiania med
sine bedre dampskibsforbindelser
paa utlandet.

For jernbanen betyr denne om-
lægning av transporten© fra Rands-
fjordbanen til en eventnel Ringe-
rikBlinje i og for sig ingen direkte
vinding, men enhver lettelse som
det produserande næringsliv op-
naar gjennem jernbanen øker dis-
ses indirekte nyttevirkning og
medfører derigjennem i det lange
løp tilvekst i trafiken saa drifts-
økonomien styrkes.

Der knytter sig saaledes alt i
alt ved siden av det egentlige ho-
vedformaal med en Ringeriksbane,
nemlig at forbedre hovedforbin-
delsen mellem Kristiania og Ber-
gen eller mellem Østlandet og
Vestlandet m. v. saa store inter-
esser til dette anlæg, at det før
eller senere bør komme. tt

I en tidlidere avgit uttalelse fra
Hovedstyret om denne bane heter
det:

Hensigten med bygning av en
Ringeriksbane er først fremst at
skaffe vor førete stambane, Ber-
gensbanen, den korteste og hur-
tigBt mulig© fremkomst til Kristi-
ania og til store deler av Østlan-
det samt utlandet.

Ved at føre Bergensbanen over
Ringerike istedenfor over Roa,
forkortes avstanden mellem Ber-
gen og Kristiania (Vest.) med ca.
33.5 km., hvorfor der i aarlige
driftsutgifter maa paaregnes me-
get væsentlige besparelser for al

tralik, der nu tvinges over
Roa av en bangstrækning med
særlig vanskelige stigningsforhold.

Reisetiden Kristiania—Bergen
ovea Ringeriksbanen forkortes med
lal 1/» time. Dette vil medføre
en stor gevinst for reisetrafiken
mellem landets to største byer og
gjennemgangstrafiken fra Bergens-
banen til utlandet og omvendt,
og man faar hensiktsmæssige
korrespondanseforhold i Kristiania
med hovedtogene til og fra utlan-
det.

For Bergen by vil der opnaaes
den betydelige fordel, at nattoget

til Bergen vil kunne gis en tidlig-
ere ankomst end nu, og nattoget
fra Bergen en senere avgang, hvad
der lægges vegt paa bl. a. i postal
henseende. En Ringeriksbane vil
videre avlaste den ugunstig tra-
certe Gjøvikbane fbr en stor del
av gjennemgangstrafiken. Dette
betyr en fordel ikke alene for gjen-
nemgangstrafiken, men ogsaa for
ordningen av Gjøvikbanens egen
trafik; særlig gjælder dette lokal-
togstrækningen paa banens nedre
del, hvor det paa den enkeltspo-
rede strækning nu er ugjørlig at
utvikle lokaltogdriften i den grad,
som hensynet til den økede be-
byggelse tilsier. Det visersig ogsaa
for Gjøvikbanens øvrige togvan-
skelig at faa hensiktsmæssige ruter
samtidig som Gjøvikbanen og Ber-
gensbanens hovedtog, idet interes-
sene ikke.aldtid falder sammen.

Ved siden herav vil Ringeriks-
banen faa stor lokal betydning, i
hvilken forbindelse kan nævnes,
at de ringerikske landbruks- og in-
dustridistrikter ved banens byg-
ning vil faa adskillig lettere utvik-
lingsmuligheter derved, at der op-
naaes bedre forbindelse med de
store og faste dampskibsforbindel-
ser mellem Kristiania og utlandet.

Imidlertid gjelder for Ringeriks-
banen som for flere andre baner i
nærværende plan, at den fører gjen-
nem et distrikt med særdeles vel
utviklede kommunikationer. De
lokale interesser, som knytter sig
til Ringeriksbanen, vil derfor nep-
pe veie tungt nok til at skaffe
denne plads i nærværende lands-
plan, om ikke forannævnte drifts-
mæssige hensyn for en større del
av vort jernbanenet hadde vært
avgjørande.

lianen forutsættes utstyrt med
35 kg.s skinner og er tracert med
en maksimal stigning av 14%0,
henholdsvis 10%0 i retning fra og
til Kristiania
kurver av 300 m.

Den nye bane utgrener fra Kri-
stiania — Drammensbanen ved
Sandviken, alternativt Høvik st.
Herfrå fortsætter banen gjennem
vestre Bterum paa østre side av
Bærumselven forbi Dønski stoppe-
sted, Bryn hovedstation for vestre
Bærum og * Lommedalen forbi
Bjørum og Kjaglia stoppesteder
og derefter gjennem den 4710 m.
lange „Solihøgdau tunnel til Vefs-
rud stoppested. Linjen fortsætter
herfrå i avheldet langs Holsfjor-
den, forbi Homledal og Holsfjord
station ned til Sundvolden station
ved Hols- og Stenfjorden, hvorfra
fortsættes forbi Mo station, hoved-
stationen for Hole og Norderhov
og videre forbi Norderhov holde-
plads. Derefter passerer linjen over
Storelven ved Faalefos frem til
Randsfjorbanen ved dennes indløp

Eaa Hønefos station, 43,25 km.
:a Sandviken station.
Nærmest Hønefos paa stræknin-

gen fra Storelven er av undersø-
kelsesohefen undersøkt en modifi-
sert lmjeretoing over Monsrud,
hvorved linjen blir 1,85 km. læn-
gere, men kr. 915 400,00 billigere
end alternativet om Faalefos.

Undersøkelsesohefen kan imid-
lertid ikke anbefale Monsrudal-
ternativet, fordi stigningen efter
dette i optrækket til Randfjorba-
nen blir 16,7 %o og saaledes større
end maksimalstigningen paa ba-
nen forøvrig.

Foruten ovenomhandlede alter-
nativ foreligger undersøkt et alter-
nativ med sterkere stigninger,
nemlig med 24,5 %o maksimalstig-
ning i retning Sandviken—Soli-
høgda og 22 %o maksimumsfald
ned til Sundvolden, jfr. undersø-
kelseschefens i gjenpart medføl-
gende skrivelse til hovedstyret av
17 februar 1921 medfbilag.

dette alternativ gaar ba-
nen fra Sandviken paa vestre side
av Bærumselven via Staavigaarde-
ne op til Solihøgda, hvorved den
store tunnel undgaaes: Fra Soli-
høgda fortsættes videre ovenfor
Homledal ned til Sundvolden,
hvorfra linjen falder sammen med
førstnævnte alternativ md til Stor-
elven..Herfra forsættes over Mons-
rud til Hønefos, idet det i dette
alternativ med sine sterke stig-
ninger intet er til hinder for at
andvende stigningen 16,7 °/oo som
forutsat ved linjen om Monsrud.

Herved forøkes dog banens
længde med 1,85 km.

#

Efter undersøkelsesohefen be-
regning stiller anlægsomkostnin-
gerne sig saaledes:

1 Hønefos—Faalefos—Sandvi-
ken, 43,25 km. lang, kr. 14.170.200.

2. Hønefos—Faalefos—Høvik,
44,86 km. lang, kr.14.678.600.

3. Hønefos—Monsrud—Sandvi-
ken, 45,10 km. lang, kr. 10.918,600.

Som vanlig nu ragnes et tillæg
av 50 pet. Alt eksklusive rallen-
de material.

Hovedstyret finder indtil videre
at maatte regne med førstnævnte
alternativ, men uttaler, at valg
mellem alterhativerne foratsættes
truffet efterat detaljerte
undersøkelser har fundet sted.
Herander foratsættes ogsaa nær-
mere utredet spørsmaalet om elek-
trisk drift av banen.

At opdage og opmun-
tre barnas begavelse.

Av Helen Gregg Green.
Jeg kom for et par dage siden

md til en av mine veninder* Jeg
fandt hende sittende paa gulvet
mens hun beundret en flyvemaskin
av træ som hendes lille søn holdt
paa at lage.

„Er den ikke storartet?" ropte
hun og rakte den smilende til mig-

•Jeg vil bygge store fly vernaski-
ner og brær og hus og andre ting
nåar jeg blir stor", sa Hansemand-
„Ja det vil han sikkert komme til at
gjøre", sa moren*

Da den 6 aar gamle Hansemand
var begyndt at leke igjen, sa hans
mor til mig: „Helt siden Hans var
gammel nok til at vise tegn til no-
gen særlige interesser i den ene
eller den anden retning har jeg pro-
vet at komme efter i hvilken ret-
ning hans medfødte begavelse lig-
_er. Han har altid likt at bygge*
Og jeg har søkt at opmuntre hans
interesser her saa godt jeg har kun-
net* Videre har vi altid sørget for
at han har hat nok „byggemateria-
ler". Forøvrig passer jeg bestandig
paa at jeg har tid nok til at stoppe,
se og beundre".

„Du har sandelig ret", svarte jeg,
svært interessert- Mangt et talent
har faat dø ut fordi forældrene ikke
hadde interesse nok- ~Jeg hadde
en fætter", fortsatte min veninde,
„han vilde ha blit en berømt måler
hvis da ikke faren var kommet
iveien".

„Faren var kommet iveien?" av-
brot jeg-

„Ja, han sa bestandig: Jeg vil
ikke ha en søn som er kunstner,
jeg vil ha en skikkelig søn! Da Ei-
nar bad om at bli sendt paa kunst-
skolen hvor han vilde ha kunnet
faa frem det vakre som laa gjemt i
ham, sa faren nei og sendte ham
isteden til en krigsskole. Outten er
selvsagt ikke blit til noget verdens
ting. Han vandt aldrig frem til no-
get- — Nu prøver jeg saa godt jeg
kan at la være at komme til at høre
til den slags forældre".

Da jeg var gaat min vei, tænkte
jeg paa hvor klok Hansemandsi
mor i virkeligheten var.

Hvor megen begavelse har ikke
verden gaat tapt av gjennem for-
ældres dumhet, likegyldighet og
tankeløshet!

La os studere .vore smaapåker og
smaagutter, opmuntre og utvikle de
gåver de har faat.

Bærums skytterlåg
avholdt præmieskytning den 30/9
1923 med følgende resultat:

Kl- 1. 3 sk-, 100 m*
1 Q. Gundersen 28 p. 2 Thor

Tronstad 21 p.
Skytn. 2, 5 sk-, 100 m.

1 G* Gundersen 45 p* 2 N* Ber-
gendahl 39 p-

Skytn. 3, 3 sk., 200 m.
1* N. Bergendahl 19 p. 2 G- Gun-

dersen 14 p.
Skytn. 4, 10 sk., 200 m-, 3 still'

1 G* Gundersen 65 p* 2 Thor
Tronstad 57 p*

Klasse II
Skytn. 5, 3 sk-, 400 m.

1 O. Stamnæs jun. 27 p. 2 J-Bye
26 p* 2 P. Trulsrud 26 p- 3 lW Bak-
ken 25 p.

Skytn. 6, 5 sk., knæ, 400 m*
1 H. Jensen 38 p* 2 J. Bye 36 p-

-2 A. Bakken 36 p* 3 L. Pedersen
34 p*

Skytn. 7, 10 sk., 3 still-, gruppe*
1 H* Jensen 26 p* 2 L* Pedersen

25 p* 3. J* Bye 23 p* 4 L* Larsen
22 p* 4 G- Guribye 22 p.

Klasse 111 -

Skytn. 8, 3 sk-, 600 m.
1 H* L. Aamodt 27 p* 1 H* Gut-

tormsen 27 p- 2 M* Trulsrud 25
p. 2 S. Østensen 25 p.

Skytn- 9, 5 sk-, knæ-
-1 H* L. Aamodt 39 p* 2 H' Røn-

neberg 38 p* 3 M. Trulsrud 37 p*
Skytn. 10, 10 sk., 2 still-

-1 Kr. Solheim 84 p. 2 Kr- Alfsen
75 p. 3 H. L* Aamodt 71 pr

Fællesskytning.
Skytn* 11, 3 sk*, 400 m*

1 H. L; Aamodt 30 p. 2 A* Bakken

29 p* 2 Kr. Alfsen 29 p* 3 Kr Sol-
heim 28 p. 4 S. Østensen 27 p*

Skytn. 12, Grundlaget
10 sk-, 3 still*, 400 m-, gruppe

1 Kr. Alfsen 30 p. 2 A* Bakken 27
p* 3 H* Guttormsen 26 p* 4 S.Østen-
sen 25 p* 4 M. Trulsrud 25 p* 5*
Kr* Solheim 24 p*

Skytn* 13, 3 sk., 20-dett, 200 m.
1 M. Trulsrud 55 p. 2 K* Anton-

sen 54 p* 2 H. Guttormsen 54 p*
Skytn. 14, 3 sk., spids knæst, 100 m*

1 H. Rønneberg 57 p. 2 S- Ny-
gaard 56 p. 3 M* Trulsrud 54 p.

Skytn. 15. Mesterskap*
1 S. Østensen 72 p., gyldt medalje,

2 Kr. Alfsen 67 p., sølvmedalje,
2 J. Bye 67 p. sølvmedalje

Samtidig var der arrangert en
præmieskytning for 30 skuds skyt-
tere*

15 sk* 100 m*, 15 sk- 200 nr
IBokh. A Elgstad 221 p.
2 Lærer A- Iversen 217 -

3 Forpagter H. Sørsdal 207 -
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Bygmester K. Johansen
anbefaler sig til utførelse av ny-
byg, forandringer og reparationer.
Utføres billigst. — Overslag gratis.

Halden, Snarøen pr. Lysaker*

Listferk,
Fotpanel, Gerikter, Sokkeltræ, Tak-
lister, Karnislister, Hulkil, Kvartstaf,
Brandmurlister, Vindusramtræ samt

andre smaalister. — Alt furu-
TBÆLASTUTSALGET

Bernt Paulsen.
Stabæk st. Tlf. Stabæk 651
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Alle slags tryksaker
utføres bedst og billligst i

A/S „Asker og Bærums Budstikket
trykkeri.

Telefon Sandviken 92
eller 295.

iM ■ Piiiwma I inaaurrreosctKL»_gl
|H UTfCRBLSB
if§ ORKHNAIrøanttGER

MASKINRErOOCriE
1H XYLOGRAFI1 _S CJQYANQS 06iiaauiin_

IH 1 rORNTKUHd jwcucke—
\_|l Ofl SIEREOTYPffR tMSNO

SIYRKEN MMI—OOQLBB
i TB>»St».v«a*ffclAßßmaofri.kristwcaJ

WHsfflE_l
Boxbinderarbeide

av alle slags utføres til meget bil-
lige priser for biblioteker og private.
Henter og bringer i Asker og Bæ-
rum.

E. Hangen,
Tlf. Nesbro 58. Hvalstad*

Villaster
(brandstiger) tilsalgs hos Anton
Iversen, Billingstad st

Skogsved og honved
tilsalgs paa Helseth.

TH.* Smestad 63.

Lindekvist.
Lindekvist for drivning rimelig

tilsalgs paa Sønsterud gaard i
Hole. Henv. bestyreren, rikstlf.
Nes, Hole.

Kjoler syes chic
hos Willy Plaefct Asker st.

* EMmoralsrters

Betrygoende ~W__\
Ny kork far hvtr tapnlng.

Averter i „Asker og Bærums
Budstikke".

„J4u gaar vi
til jYlaxim"

Ikke fordi det er saa Intimt,
men fordi A.S Mebelkompa-
niet bar sit utsalg der av
alle slags møbler til bedste
og billlste priser.

MebelkjopereJ-onil og se
Vore elegante ek splsestuer
vore polerte og laserte so-
veværelser, ogsaa i løse dele.
Desuten chaiselonger, divaner, sto-
le, borde, speile, gulvtæpper, divan-
tæpper, vægtæpper, alleslags kurv-
møbler. En del brugte salonmøbler
sælges til en latterlig billig pris.
Postamenter, pyntebord, salonbord,
messing- og træsenge. Forøvrig alt
ti! møbelbranchen henhørende.

VI garanterer solid og jodt arbeide.

IIrlr Avb,tftlln8 Indremmea nåar mlndat
Hl I IV. \j% kontant.
Fri eksp. til dampskib og jernbane-

„*/« Døbethompaniet"
„Maxlm"s tldllgllgera lokale, Bata kallen,

Nytorvet 2. J. A.

Albert Carlsen
Ouldsmed

Pilwstrædet 16
Ctald-Sftlv-Emalie

Presenter.
Godt utvalg. Rimelige prise-

Telefon 19720 o

tl|t meieri, ijeldsmer
og de bedste merker i margarin

faaes i
Karl G. Hanøtnø

Smør, ost og hermetikforretning
Telf. 86961. Sjøgaten 14.

Lars Le Hilton
Tapetser- eg Malerforretaiag.

Etabl. 1911-
Betrækning av værelser, opsætning
av tapeter, paalægning av linoleum

samt alt malerarbeide utføres.
Telefon Stabæk 328.

Abonner paa ~Asker og Bærums
Budstikke".

Mmlmk Itelaslmlsalt,
Bekfabrikens tomt tlf. 355

anbefaler sit lager av høvlede og nhørlede materialar, samt kstverk
fra Henry Johansen Limited, Kristiania, Skedsmo dampsag og nøvle-
ri, Kristiania,Nøsted bruk, Drammen;

Tlf. Sandv. 258. A. WA LL E ™ Sandv. 258.

ELEKTRISK FORRETNING-SANDVIKEN

Installationer for: Ps» !*«<*•

Lys Utstyr
KraH Lamper

Varme Kokeapparater

Alt arbeide henhørende til faget utføres solid og til rimelige priser.

Vestbaneauf©maten
anbefaler stae varne of kolde Retter

Smirbrii. leltlaffe.
Mngies sl.

W Halvaaallng
med Engoloerts gummleaalers

Dameskotøi 4.50, med hælfl. 6.00
Herreskotøi 5.00, „ „

7.00
Med læresalar a

Dameskotøi 6.00, med hælfl. 7.50
Herreskotøi 7.00, a „ 9.00

Indleverinssteder:
Bredr. Redby, Stabæk, Hagh & Kildahl A/S, Søgt. 10. A

L. Hermann Støttum, MøUergt. 40, H (J.A.) A

Siendomsomsostning
Bøndenes banks I. Olla,

eiendomsavdelinir, Kristiania. Asker si, tlf. 102.

Landbruka- og Sménariagakafaus
for offentlige tjenistemenn.

Vinterlandbruksskolen og Landbrukrakademiet» fakultative kursus, speclelt
beregnet pa offentlige tjenestemenn begynner 8. januar og varer ire mndr. Kur-
set har nu tre linjer: 1) Jordbruk«linjen, 2) Bkofbrakslinjen, 3) Bmånæringtllnjen.

Forsvarsdepartementet yder itipendier til militære befalingsmenn. Ansek-
ning helst imwn 15. desember. Nærmere oplysninger ved henvendelse til skolen,
Akeregt. 44, Kristiania,:

flskerfolk
og (teringer!

Undersøk mine priser paa
Kjfld

Flesk
Kalv

Faar
og am«Mkanek« tmémmmrmr

nåar De kommer til byen.
Firer kun utsøkte Tarar.

6. BJERCKE Is.
UtMlø Tord«*«kjold«o*. IO

samme gaard som Bærums Sparebank
hvori optat A. Bjerkes tidl. utsalg

i Rotenkrantett. 15.

Til kooftrmationen!
En mengde njheter i kjoler

ankommet.
Rimelige priser.

«Chiffon"
damekonfektion ved Stabæk

komm. middelskole. Telefon 689.

Motor cykler.
Vi anbefaler os til utførelse av Re-
parationer paa Motorcykler og Biler-
Kun Iste Klasses Arbeide- Hurtig

og solid utførelse garanteres-
Limd Sc Co.

Rsparationsvarkstsd
Lerfaldtgaten. 1, Kristiania. H). av Markvelert.

Støvsuger
tilleie kr. 6.00 pr. dag.

Mikarl Mikkelsen
elektrisk forretning Asker

Billetlsrplails
ledig. Asker kommunale kinema-
tograf. Henvendelse Fossum,
tlf. 135 inden 15de.

Redaktør sand. oeoon. Johs. Ltkes
Trykt og utgit av

A/S „Asker og Bæruma Budstikke"'


